
                                       平成２４年５月１２日 
ＰＴＡ役員・常任委員・全体委員 様 

地域ボランティアの皆様 

安城市立明祥中学校長 鈴木 良男 

                                 同  ＰＴＡ会長 原田  博 

 校庭の木々の緑がまぶしい季節になりました。ＰＴＡの役員、委員のみなさんにはますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。日ごろは、本校教育の推進に、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 クリーン活動、下草刈りに、お力添えを賜れば、幸いに思います。ご多用のところとは存じますが、よろ

しくお願いします。 

 

第４２回 明中クリーン活動 in 油ケ淵 ２０１２年 ～ふるさとの自然を守ろう～ 

１ 日 時 平成２４年５月２１日（月） １３：００～ 雨天６月１１日（月～１３：００～ 

２ 参加者 生徒３８９名・職員・ＰＴＡ・学区ボランティア 

      ＊当日は、生徒と一緒に徒歩で出かけ、一緒にごみを拾ったり、分別したりします。 

 

 

明中クリーン活動のための 事 前 下 草 刈 り 作 業 

３ 日 時 平成２４年５月１３日（日）  ７：３０～ 雨天５月２０日（日）７：３０～ 

地域ボランティア・ＰＴＡ委員・職員（部活動の指導があるので若干） 

４ お願い ・軍手、熊手、お茶、草刈り機の燃料は準備したいと考えています。 

・草刈り機のある方は草刈り機をご用意ください。帽子、動き易く汚れても良い服装、履き物、

タオル等については、ご用意くださいますよう、お願いいたします。 

・作業の内容は、クリーン活動当日、生徒がごみを拾い集めやすいように刈っていただく草を

集めていただくことです。１時間半くらいを考えています。悪天候で延期する場合は、メー

ル配信でお知らせいたします。よろしくお願いします。 

  

 

 駐車場の案内 

下草刈りの時の駐車場は、右上の地図上の●印の空き地を確保してあります。 

新しくできた信号機で東に進み、突き当たりを右折し、空き地に停めてください。 

＊車侵入禁止の看板は、教頭が移動させておきます。 

 お茶を見合橋の北側の空き地で、受け取ってから作業に取りかかってください。 

 

平成２４年度 計画 

平成２３年度 実施 

平成２２年度 実施 


